
  
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 03, AO CONTRATO Nº 005/2023

 
PROCESSO Nº 50500.046706/2023-50
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

 

Contratada: R7 FACILITIES - MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.162.311/0001-
73, sediada no SIA Trecho 17 Rua 14 Lote 170 - Zona Industrial - Guará, em Brasília/DF - CEP 71.200-240.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de mão de obra exclusiva para realização de a�vidades de suporte e
apoio administra�vo na sede da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, em Brasília/DF, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Vigência: 01/03/2024 a 01/03/2025

Fundamentação: Cláusula Sétima do Contrato nº 005/2023 - Da Repactuação; art. 37, caput,CF; Lei nº 4.320, de 1964; art.
14, Decreto-Lei nº 200 de 1967; Acórdão TCU 976/2005-Plenário; § 4º do art. 54 da Instrução Normativa/SEGES/MP nº 5, de
26/5/2017, e § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações; Parecer nº
2/2016/CPLC/DEPCONSU/PGF/AGU, de 17/3/2016

1. OBJETO

1.1. Cons�tui objeto do presente Termo de Apos�lamento:

1.1.1. REPACTUAR o valor do Contrato nº 005/2023 conforme detalhado a seguir:

A par�r de 1º de janeiro de 2024, no percentual de 0,3683%, rela�va à mão de obra para os
postos de Técnico em Secretariado e Secretariado Execu�vo;

A par�r de 10 de fevereiro de 2024, no percentual de 0,0237%, rela�vo aos insumos
uniforme (Recepcionista), Deslocamento e Diárias;

A par�r de 19 de fevereiro de 2024, rela�va à Supressão firmada pelo 5º Termo Adi�vo e

A par�r de 1º de março de 2024, no percentual de -0,5172%, rela�va à exclusão dos custos
não renováveis já pagos ou amor�zados no primeiro ano da contratação para todos os
postos.

2. PREÇO

2.1. Com a Repactuação, a par�r de 1º de janeiro de 2024, o valor mensal do contrato passará de R$
3.572.367,39 (três milhões quinhentos e setenta e dois mil trezentos e sessenta e sete reais e trinta e nove
centavos) para R$ 3.585.584,79 (três milhões quinhentos e oitenta e cinco mil quinhentos e oitenta e quatro
reais e setenta e nove centavos) e o valor global de R$ 43.061.169,85 (quarenta e três milhões sessenta e um
mil cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) para R$ 43.219.778,65 (quarenta e três milhões
duzentos e dezenove mil setecentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), conforme quadro
abaixo:

A par�r de 1º de janeiro de 2024
 

DESPESAS FIXAS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Mensal (R$)

Valor Anual
(R$)

1 Recepcionista 22 6.315,34 138.937,48 1.667.249,76
2 Técnico em Secretariado 18 7.927,63 142.697,34 1.712.368,08
3 Secretariado Execu�vo 12 11.605,88 139.270,56 1.671.246,72
4 Assistente Administra�vo Junior 176 8.903,49 1.567.014,24 18.804.170,88

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 1/8



5 Assistente Administra�vo Pleno 65 15.091,36 980.938,40 11.771.260,80
6 Assistente Administra�vo Sênior 33 18.688,69 616.726,77 7.400.721,24

VALOR TOTAL DAS DESPESAS FIXAS 3.585.584,79 43.027.017,48
 

DESPESAS EVENTUAIS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Mensal (R$)

Valor Anual
(R$)

7 Deslocamento Aéreo 23 2.841,00 - 65.343,00
8 Diárias de passagem 319 399,43 - 127.418,17

SUBTOTAL DESPESAS EVENTUAIS - 192.761,17
TOTAL GERAL DO CONTRATO (DESPESAS FIXAS + DESPESAS

EVENTUAIS 3.585.584,79 43.219.778,65

2.2. A par�r de 10 de fevereiro de 2024, o valor mensal do contrato passará para R$ 3.585.717,23
(três milhões quinhentos e oitenta e cinco mil setecentos e dezessete reais e vinte e três centavos) e o valor
global para R$ 43.230.032,00 (quarenta e três milhões duzentos e trinta mil e trinta e dois reais), conforme
quadro abaixo:

A par�r de 10 de fevereiro de 2024
 

DESPESAS FIXAS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Mensal (R$)

Valor Anual
(R$)  

1 Recepcionista 22 6.321,36 139.069,92 1.668.839,04  
2 Técnico em Secretariado 18 7.927,63 142.697,34 1.712.368,08  
3 Secretariado Execu�vo 12 11.605,88 139.270,56 1.671.246,72  
4 Assistente Administra�vo Junior 176 8.903,49 1.567.014,24 18.804.170,88  
5 Assistente Administra�vo Pleno 65 15.091,36 980.938,40 11.771.260,80  
6 Assistente Administra�vo Sênior 33 18.688,69 616.726,77 7.400.721,24  

VALOR TOTAL DAS DESPESAS FIXAS 3.585.717,23 43.028.606,76  
 

DESPESAS EVENTUAIS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Mensal (R$)

Valor Anual
(R$)  

7 Deslocamento Aéreo 23 2.968,74 - 68.281,02  
8 Diárias de passagem 319 417,38 - 133.144,22  

SUBTOTAL DESPESAS EVENTUAIS - 201.425,24  
TOTAL GERAL DO CONTRATO (DESPESAS FIXAS + DESPESAS

EVENTUAIS 3.585.717,23 43.230.032,00

2.3. A par�r de 19 de fevereiro de 2024, o valor mensal do contrato passará para R$ 3.275.697,70
(três milhões duzentos e setenta e cinco mil seiscentos e noventa e sete reais e setenta centavos) e o valor
global para R$ 39.509.797,64 (trinta e nove milhões quinhentos e nove mil setecentos e noventa e sete reais e
sessenta e quatro centavos), conforme quadro abaixo:

A par�r de 19 de fevereiro de 2024
 

DESPESAS FIXAS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

1 Recepcionista 22 6.321,36 139.069,92 1.668.839,04
2 Técnico em Secretariado 13 7.927,63 103.059,19 1.236.710,28
3 Secretariado Execu�vo 12 11.605,88 139.270,56 1.671.246,72
4 Assistente Administra�vo Junior 160 8.903,49  1.424.558,40 17.094.700,80

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 2/8



5 Assistente Administra�vo Pleno 59 15.091,36 890.390,24 10.684.682,88
6 Assistente Administra�vo Sênior 31 18.688,69 579.349,39 6.952.192,68

VALOR TOTAL DAS DESPESAS FIXAS 3.275.697,70 39.308.372,40
 

DESPESAS EVENTUAIS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

7 Deslocamento Aéreo 23 2.968,74 - 68.281,02
8 Diárias de passagem 319 417,38 - 133.144,22

SUBTOTAL DESPESAS EVENTUAIS - 201.425,24
 

TOTAL GERAL DO CONTRATO (DESPESAS FIXAS + DESPESAS
EVENTUAIS

3.275.697,70 39.509.797,64

2.4. A par�r de 1º de março de 2024, o valor mensal do contrato passará para R$ 3.258.669,41 (três
milhões duzentos e cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos) e o
valor global para R$ 39.305.458,16 (trinta e nove milhões trezentos e cinco mil quatrocentos e cinquenta e
oito reais e dezesseis centavos), conforme quadro abaixo:

A par�r de 1º de março de 2024
 

DESPESAS FIXAS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

1 Recepcionista 22   6.291,56    138.414,32 1.660.971,84
2 Técnico em Secretariado 13   7.888,84    102.554,92  1.230.659,04
3 Secretariado Execu�vo 12 11.546,32    138.555,84   1.662.670,08
4 Assistente Administra�vo Junior 160   8.857,96  1.417.273,60 17.007.283,20
5 Assistente Administra�vo Pleno 59 15.010,92    885.644,28 10.627.731,36
6 Assistente Administra�vo Sênior 31 18.587,95    576.226,45   6.914.717,40

VALOR TOTAL DAS DESPESAS FIXAS 3.258.669,41 39.104.032,92
 

DESPESAS EVENTUAIS

Item Descrição Qtd.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

7 Deslocamento Aéreo 23 2.968,74 - 68.281,02
8 Diárias de passagem 319 417,38 - 133.144,22

SUBTOTAL DESPESAS EVENTUAIS - 201.425,24
TOTAL GERAL DO CONTRATO (DESPESAS FIXAS + DESPESAS

EVENTUAIS 3.258.669,41 39.305.458,16

 

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Não há despesa decorrente para o presente Termo Adi�vo.

4. CONTA-DEPÓSITO VINCULADA

4.1. Os valores provisionados para serem recolhidos na CONTA-DEPÓSITO VINCULADA são os
demonstrados no Anexo I deste Termo de Apos�lamento.

5. GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. A CONTRATADA poderá adequar a garan�a ao valor alterado na CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
deste instrumento.

 

 

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 3/8



 

EDUARDO JOSÉ MARRA
Superintendente de Gestão Administra�va

 

 

ANEXO I

RETENÇÃO MENSAL EM CONTA-DEPÓSITO VINCULADA

 
 

A par�r de 1º de janeiro de 2024

DESCRIÇÃO PERCENTUAL VALOR TOTAL
(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 153.093,28
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 222.380,40

Multa sobre FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio
indenizado e sobre o aviso prévio trabalhado 4,00% 73.514,18

SUBTOTAL 24,43% 448.987,86
Incidência do Submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço)
cons�tucional de férias e 13o (décimo terceiro) salário*

7,82% 143.720,22

TOTAL 32,25% 592.708,08
 
 
 

RESUMO POR TIPO DE POSTO DE TRABALHO
Cargo: Recepcionista Remuneração: R$ 2.938,34

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 244,76

22

5.384,80
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 355,54 7.821,86

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 117,53 2.585,74

SUBTOTAL 24,43% 717,84 15.792,40
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 229,78 5.055,12

TOTAL 32,25% 947,61 20.847,52
 
 
 

Cargo: Técnico em Secretariado Remuneração: R$ 3.850,10

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 320,71 18 5.772,84
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 465,86 8.385,52

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 154,00 2.772,07

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 4/8



SUBTOTAL 24,43% 940,58 16.930,43
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 301,08 5.419,40

TOTAL 32,25% 1.241,66 22.349,83
 

 

Cargo: Secretariado Execu�vo Remuneração: R$ 5.872,29

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 489,16

12

5.869,94
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 710,55 8.526,57

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 234,89 2.818,70

SUBTOTAL 24,43% 1.434,60 17.215,21
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 459,21 5.510,56

TOTAL 32,25% 1.893,81 22.725,76

 

Cargo: Assistente Administra�vo Junior Remuneração: R$ 4.489,14

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 373,95

176

65.814,38
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 543,19 95.600,73

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 179,57 31.603,55

SUBTOTAL 24,43% 1.096,70 193.018,65
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 315,05 61.784,93

TOTAL 32,25% 1.447,75 254.803,9
 
 

Cargo: Assistente Administra�vo Pleno Remuneração: R$ 7.931,72

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 660,71 65 42.946,30
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 959,74 62.382,98

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 317,27 20.622,47

SUBTOTAL 24,43% 1.937,72 125.951,75

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 5/8



Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 620,26 40.316,93

TOTAL 32,25% 2.557,98 166.268,68
 
 

Cargo: Assistente Administra�vo Sênior Remuneração: R$ 9.933,07

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 827,42

33

27.305,02
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 1.201,90 39.662,75

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 397,32 13.111,65

SUBTOTAL 24,43% 2.426,65 80.079,42
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 776,77 25.633,28

TOTAL 32,25% 3.203,42 105.712,70
 
 
 

A par�r de 19 de fevereiro de 2024

DESCRIÇÃO PERCENTUAL VALOR TOTAL
(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 139.887,47
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 203.197,88

Multa sobre FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio
indenizado e sobre o aviso prévio trabalhado 4,00% 67.172,85

SUBTOTAL 24,43% 410.258,20
Incidência do Submódulo 2.2 sobre férias, 1/3 (um terço)
cons�tucional de férias e 13o (décimo terceiro) salário*

7,82% 131.322,93

TOTAL 32,25% 541.581,12

 

RESUMO POR TIPO DE POSTO DE TRABALHO
Cargo: Recepcionista Remuneração: R$ 2.938,34

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 244,76 22 5.834,80
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 355,54 7.821,86

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 117,53 2.585,74

SUBTOTAL 24,43% 717,84 15.792,40
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 229,78 5.055,12

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 6/8



TOTAL 32,25% 947,61 20.847,52

 

Cargo: Técnico em Secretariado Remuneração: R$ 3.850,10

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 320,71

13

4.169,27
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 465,86 6.056,21

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 154,00 2.002,05

SUBTOTAL 24,43% 940,58 12.227,53
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 301,08 3.914,01

TOTAL 32,25% 1.241,66 16.141,54

 

Cargo: Secretariado Execu�vo Remuneração: R$ 5.872,29

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 489,16

12

5.869,94
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 710,55 8.526,57

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 234,89 2.818,70

SUBTOTAL 24,43% 1.434,60 17.215,21
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 459,21 5.510,56

TOTAL 32,25% 1.893,81 22.725,76
 

 

Cargo: Assistente Administra�vo Junior Remuneração: R$ 4.489,14

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 373,95

160

59.831,26
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 543,19 86.909,75

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 179,57 28.730,50

SUBTOTAL 24,43% 1.096,70 175.471,50
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 315,05 56.168,12

TOTAL 32,25% 1.447,75 231.639,62

 

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 7/8



Cargo: Assistente Administra�vo Pleno Remuneração: R$ 7.931,72

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 660,71

59

38.982,02
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 959,74 56.624,55

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 317,27 18.718,86

SUBTOTAL 24,43% 1.937,72 114.325,43
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 620,26 36.595,37

TOTAL 32,25% 2.557,98 150.920,80

 

Cargo: Assistente Administra�vo Sênior Remuneração: R$ 9.933,07

DESCRIÇÃO PERCENTUAL

VALOR
UNITÁRIO

RETIDO
(R$)

QTD DE
POSTOS

VALOR TOTAL
RETIDO

(R$)

13º (décimo terceiro) salário 8,33% 827,42

31

25.650,17
Férias e 1/3 Cons�tucional 12,10% 1.201,90 37.258,95

Multa sobre FGTS e contribuição
social sobre o aviso prévio indenizado

e sobre o aviso prévio trabalhado
4,00% 397,32 12.317,01

SUBTOTAL 24,43% 2.426,65 75.226,12
Incidência do Submódulo 2.2 sobre
férias, 1/3 (um terço) cons�tucional

de férias e 13o (décimo terceiro)
salário*

7,82% 776,77 24.079,75

TOTAL 32,25% 3.203,42 99.305,87

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JOSE MARRA, Superintendente, em 16/05/2024, às
19:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 21, inciso II, da Instrução Norma�va nº
22/2023 da ANTT.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.an�.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23426187 e o
código CRC 788292DC.

Referência: Processo nº 50500.046706/2023-50 SEI nº 23426187

17/05/2024, 10:27 SEI/ANTT - 23426187 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28239042&infra_sist… 8/8

https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

